شروع فعالیت تجاری ایروانی همزمان بود با حمایت رژیم محمدرضاشاه از سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی و کاهش نسبی اقتدار دولت در زمینه‌ی اقتصاد، که بیشتر در زمان رضاشاه محور توسعه‌ی امرانه‌ی اقتصاد برای استقرار سرمایه‌داری قرار گرفته بود. ایروانی در سال ۱۳۲۷ (۱۹۴۸) با اتکا به سرمایه‌ای که از پدرش به او رسیده بود حجره‌ای در بازار تهران بازکرد و به تجارت در زمینه‌ی صادرات صمغ و کتیرا و خشکبار پرداخت. فعالیت او در زمینه‌ی کفش از طریق آشنایی‌اش با نماینده‌ی کفش «باتا» ساخت چکسلواکی آغاز شد، که در بازار تهران و در همسایگی ایروانی شعبه‌ای دایر کرده بود.

افزون بر این، اقتصادی که حکومت ایران سخت نگران آن است چیزی نیست جز ساز و کاری برای بیرون کشیدن ارزش اضافی از نیروی کار طبقه کارگر ایران به وحشیانه ترین و خشن ترین شکل ممکن و توزیع محلی و جهانی آن به صورت کالاهای بیگانه. تاریخ ایران پس از انقلاب ۱۹۷۸ (۱۳۵۷) بی هیچ تردیدی نشان می دهد که واقعیت عملی «حکومت عدل» روحانیت، که درونمایه ای است که جمهوری اسلامی خود را با آن تعریف می کند، فرمانبرداری سیستماتیک جامعه از قدرت متمایز یک ایدئولوژی بیرونی و لایه های اجتماعی روحانیان و همپالکی هایشان، تاجران و سرمایه دارانی است که به نام آن حکومت می کنند یا از راه کنترل این قدرت بر زندگی روزمره مردم رشد می کنند و فربه می شوند.

به طور کلی، «کمیته» نتوانسته است تاریخ طولانی و غم انگیز انقلاب کارگری و فعالیت های انقلابی را، که به علت حضور یا ظهور رابطه اجتماعی بیگانه از هم پاشیدند، در نظر گیرد، و اصلاً قادر نبوده این درس تاریخی را فراگیرد که با ابزار بیگانه نمی توان با بیگانگی مبارزه کرد.

11. محسن حکیمی، یکی از اعضای مؤسس «کمیته هماهنگی»، در مصاحبه ای با نشریه علیه کارمزدی در سال ۲۰۰۵ (۱۳۸۴) می گوید مبارزه جاری و روزمره کارگران ایران برای خواست هایی نظیر افزایش دستمزد و... «کارفرمایان و دولت را به بازپرسی می کشد» و [از همین رو] «مبارزه ای ذاتاً ضدسرمایه داری است».

کارگران ایران از نیمه دوم سال ۱۹۷۸ به بعد به یکی از مؤلفه های بیش از پیش برجسته و تأثیرگذار اپوزیسیون رژیم شاه تبدیل شدند، به طوری که اقتصاد کشور را با اعتصاب های عظیم خود در مناطق نفت خیز، معادن مس، بانک ها، راه آهن، ادارات دولتی، بنادر، کارخانه ها، کشتی سازی ها، شبکه حمل و نقل و غیره فلج کردند. در پی قیام ۱۴ فوریه ۱۹۷۹ (۲۲ بهمن ۱۳۵۷)، که رژیم شاه را از هم پاشید، شمار زیادی از صاحبان کارخانه ها از کشور گریختند. شوراها به عنوان ارگان های کنترل کارگری بر این کارخانه ها و مؤسسات دیگر پا به میدان گذاشتند. اما رژیم روحانی جدید آن ها را [از صحنه سیاست] حذف کرد. شوراها از همان آغاز نتوانستند خود را بشناسند و همچون ابزار اعمال کنترل بیواسطه کارگران بر کل زندگی اجتماعی عمل کنند.

* The Occupy Wall Street Movement still considers capital not as a social relation but as merely a financial power concentrated in banks...
* The Occupy Wall Street Movement lacks a charter, a minimal set of demands...
11 Azar 1390 (December 2, 2011)

Cited from : Iranian Progressives in Translation
<http://www.iranianvoicesintranslation.blogspot.com>

جنبش تصرف وال استریت : نقاط قوت و ضعف
(متن سخنرانی محسن حکیمی در انجمن جامعه شناسی ایران در تاریخ ۱۳۹۰/۹/۷)
بیش از دو ماه از عمر «جنبش تصرف وال استریت» می گذرد.